

Kanonisointeja tarkastelevan työryhmän loppumuistio

Piispainkokous asetti aiemman työryhmän pohjalle KP Kuopion ja Karjalan Metropoliitta Arsenin johtaman uuden työryhmän pohtimaan ja etsimään mahdollisia esityksiä pyhien joukkoon luettavista Kristuksen palvelijoista, jotka ovat toimineet Suomen Ortodoksisen kirkon yhteydessä tai olleet sille erityisen merkittäviä. Työryhmään kuului puheenjohtaja KP metropoliitta Arsenin lisäksi Joensuun Pyhän Nikolain kirkon yli diakoni i. Johannes (Jukka Korpela) (sihteeri), Lintulan Pyhän Kolminaisuuden luostarin nunna äiti Ksenia ja dosentti Elina Kahla. Työryhmä piti kymmenen kokousta ja pohti kysymyksiä monista eri kulmista ja tutki eri henkilöitä sekä kuuli erityisasiantuntijoita työnsä aikana.

Työryhmä päätyi yksimieliseen kantaan, että seuraavat kolme kilvoittelijaa voisivat täyttää ne kriteerit, jotka Piispainkokous on aiemmin katsonut määrittelevän pyhien joukkoon luettavan.

1. Pyhittäjä Haritonin merkitys oli ratkaiseva hengellisesti ja hallinnollisesti Valamon Kristuksen kirkastumisen luostarin rakentamisessa sodan jälkeisessä Suomessa.
2. Pyhittäjämarttyyri Pasi muodostui tärkeäksi kolttakansan ortodoksisen identiteetin siirtämisessä osaksi Suomen kirkkoa, mistä hän kärsi marttyyrikuoleman.
3. Pyhä vanhurskas Paraske tunnetaan suomalaisen runonlaulun hahmona. Ortodoksisen Kirkon näkökulmasta hän on karjalais-suomalaisen hurskaan ortodoksisen kansanäidin esikuva, joka eli uskoaan arkipäivässä ja välitti sen seuraavalle sukupolvelle.

Työryhmä myös hyväksyi esitettyjä koskevat tekstiehdotukset, jotka ovat tämän muistion liitteenä.

Työryhmä päätti esittää Piispainkokoukselle, että se ryhtyisi toimiin esityksen tekemiseksi Ekumeeniselle Patriarkaatile näiden kolmen Kristuksen palvelijan lukemiseksi pyhien joukkoon asiassa.

Kuopiossa, Lintulassa, Helsingissä, Joensuussa

24.05.2021

KP Arseni, Kuopion ja Karjalan Metropoliitta, työryhmän puheenjohtaja

merk.

Isä Johannes, työryhmän sihteeri

merk.

Äiti Ksenia

merk.

Dosentti Elina Kahla

